

**Lucrari de reparatii interioare si
exterioare a peretelui Casei de
Cultura din s. Ecaterinovca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 90 153,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,75	30,92	23,19
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,383	30,92	382,88
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,125	30,92	1 704,47
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,948	30,92	4 698,23
5.	7123010010200	Betonist	h-om	27,038	30,92	836,02
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,36	30,92	1 649,89
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,674	30,92	51,76
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,00	30,92	463,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,50	30,92	973,98
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,85	30,92	397,32
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,42	30,92	2 857,63
12.	7422010060100	Timplar	h-om	15,00	30,92	463,80
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,086	30,92	373,70
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,9674	30,92	3 245,59
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,496	30,92	15,34
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,5694	30,92	2 893,17
		Total manopera				21 189,69

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	50,00	101,00
2.	11110001000331 5	Cordoane de cupru sectiunea 2x1.5 mmp	m	16,3013	7,50	122,26
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,5125	3,50	92,79
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,875	300,00	862,50
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,2061	300,00	361,83
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1,50	300,00	450,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,3453	250,00	2 586,35
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,375	250,00	1 093,75
9.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3131	250,00	328,28
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,145	5,00	30,73
11.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	26,52	14,00	371,28
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,725	12,50	284,06
13.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	2,50	20,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	60,5261	0,50	30,26

15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	34,684	5,00	173,42
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	27,7472	5,00	138,74
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,45	45,00	20,25
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,275	12,50	390,94
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	65,00	1,30
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,00	19,00	931,00
21.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,07	65,00	4,55
22.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,02	35,00	0,70
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,2097	18,50	59,38
24.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,03	55,00	1,65
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3354	60,00	20,12
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,941	7,00	69,59
27.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	15,00	1,50
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	27,787	2,00	55,57
29.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	16,065	2,50	40,16
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	37,783	0,00	0,00
31.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	2,3625	3,00	7,09
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	86,2039	2,50	215,51
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 777,005	1,50	5 665,51
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2636	2 000,00	527,20
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,46	1,60	11,94
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	614,04	1,60	982,46
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	129,2252	5,00	646,13
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	38,5166	23,50	905,14
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,5625	0,10	0,26
40.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	4,8558	0,10	0,49
41.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	2,8441	0,10	0,28
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,825	0,10	0,08
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,5125	135,00	3 579,19
44.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	69,368	12,00	832,42
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	33,7112	8,00	269,69
46.	2710703520285	Profil de suport	m	80,7015	10,00	807,02
47.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	27,7472	35,00	971,15
48.	2746167335100	Priza	buc	2,04	45,00	91,80
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	2,50	10,00
50.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,105	9,50	29,50
51.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,3625	9,50	22,44
52.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	2,727	1 150,00	3 136,05
53.	287200412220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37 diam.4mm	kg	203,1744	20,00	4 063,49
54.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37 diam.4mm	kg	129,792	20,00	2 595,84
55.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,30	1,20
56.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	8,181	5,00	40,91
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	593,8897	0,25	148,47
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	1,00	8,00
59.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	104,00	0,45	46,80
60.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,20	0,80
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,50	2,00
62.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	104,00	0,50	52,00
63.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,16	35,00	145,60

64.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,15	5,00	15,75
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,16	300,00	1 248,00
66.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	3,8812	1,00	3,88
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	62,4408	2,50	156,10
68.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,16	50,00	208,00
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	346,84	0,10	34,68
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,7808	0,10	0,88
71.	4100126202818	Apa	m3	2,2407	0,10	0,22
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,425	2,50	26,06
		Total materiale de construcții				36 985,08

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,10	25,00	52,50
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	27,09	5,00	135,45
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,06	5,00	0,30
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,05	5,00	5,25
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4674	5,00	7,34
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,4028	5,00	27,01
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0005	5,00	5,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3561	5,00	21,78
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,05	10,00	0,50
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	26,66	5,00	133,30
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,15	10,00	1,50
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,5525	10,00	5,53
13.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	1,4674	5,00	7,34
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,02	5,00	5,10
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,604	10,00	126,04
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,0038	5,00	10,02
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,255	25,00	6,38
18.	3410520005701	Autoturn	h-ut	11,40	10,00	114,00
		Total utilaje de construcții				664,33

Total:

Прямые затраты	lei	75 128,28
TVA	20,00 %	15 025,66

Total deviz:

90 153,94

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com.Ecaterinovca raionul
Cimislia)

(funcția, semnătura)